7

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 143
На основании предложений мэрии города Новосибирска, информационно-аналитического управления Совета депутатов города Новосибирска, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 143 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 23.03.2016 № 183, от 26.04.2016 № 204, от 23.06.2016 № 262), следующие изменения:

1.1. Строки № 12 и № 12.1 изложить в следующей редакции:
	12
	О Порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций)
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
Постоянная комиссия по социальной политике и образованию
	Сентябрь

	12.1
	О внесении изменений в Положение об администрации района (округа по районам) города Новосибирска, утвержденное решением городского Совета Новосибирска от 22.02.2006 № 207
	Администрация Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому, Центральному районам города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	Сентябрь

1.2. Строку № 12.3 изложить в следующей редакции:
	12.3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 115 «О бюджете города на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Октябрь

1.3. В графе «Наименование проекта решения» строки № 13 слова «изменений в Порядок» заменить словами «изменений в абзацы второй, четвертый пункта 2.2 Порядка».

1.4. После строки № 13 дополнить строками №№ 13.1 - 13.4 следующего содержания:

	113.1
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Новосибирска, утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градостроительству
Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Октябрь

	113.2

	О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом муниципальной казны города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1092
	Департамент земельных и имуществен-ных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Октябрь

	113.3
	О внесении изменения в пункт 5 решения Совета депутатов города Новосибирска от 02.12.2015 № 90 «О стратегическом планировании в городе
Новосибирске и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска»

	Департамент экономики, стратегическо-го планирования и инвестиционной политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике
	Октябрь

	113.4
	О Правилах аккредитации журналистов средств массовой информации при Совете депутатов города Новосибирска
	Информационно-аналитическое управление Совета депутатов города Новосибирска

Правовое управление Со-вета депутатов города Но-восибирска
	Председатель Совета депу-татов города Новосибирска Асанцев Д. В.
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	Октябрь

1.5. Строки №№ 14,15 исключить.

1.6. Строку № 16 изложить в следующей редакции:
	116
	О внесении изменений в Правила благоустройства территории города Новосибирска, утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 27.06.2012 № 640
	Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Ноябрь

1.7. Графу «Наименование проекта решения» строки № 17 после слов «города Новосибирска» дополнить словами «от 23.12.2015 № 115».
1.8. Дополнить строками №№ 18 - 26 следующего содержания:
	18
	О бюджете города на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Декабрь

	19
	О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 94
	Управление по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Декабрь

	20
	О внесении изменений в Положение о реестре муниципального имущества города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 27.06.2012 № 644
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Декабрь

	21
	О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2012 № 585
	Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству

	Декабрь

	22
	О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального лесного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2009 № 1504
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству

	Декабрь

	23
	О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 678
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству

	Декабрь

	24
	О программе комплексного развития социальной инфраструктуры города Новосибирска
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по социальной политике и образованию

Постоянная комиссия по градостроительству
	Декабрь

	25
	О программе комплексного развития транспортной инфраструктуры города Но-восибирска
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству
Постоянная комиссия по градостроительству
	Декабрь

	26
	О Порядке формирования и ведения перечня видов муниципального контроля, осуществляемых мэрией города Новосибирска
	Департамент организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	Декабрь

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Сулейманова Р. И.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

                  Д. В. Асанцев
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель председателя Совета

депутатов города Новосибирска                                                       Р. И. Сулейманов
Начальник правового управления                                                    О. А. Кондратенко